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dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na świadczenie przez operatora usługi 

telekomunikacyjnej: dzierżawy 3 cyfrowych łączy telekomunikacyjnych oraz urządzeń 

telekomunikacyjnych operatora zestawionych z łączami nr ogłoszenia 110652 – 2011 z dnia 

12.05.2011r 

 
Zamawiający - Komenda Wojewódzka Policji w Gdańsku, działając na podstawie art. 38 Ustawy – 

Prawo zamówień publicznych informuje, że od potencjalnego Wykonawcy wpłynęły  nw. pytania, na które 

poniżej udziela odpowiedź: 

 

PYTANIA: 

.  1.  Wykonujący w celu wyeliminowania wątpliwości zwracamy się  z pytaniem czy w  przypadku wyboru oferty 

Wykonawcy prowadzącego działalność gospodarczą w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umów 

poświęcona Wykonawcy, będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 KSH? 

2.      Wykonawca wskazuje, że  w przypadku ustawowej  zmiany  stawki podatku VAT  ulegnie zmianie wysokość 

wynagrodzenia o którym mowa w  § 2 Umowy. Wystąpienie  takiej sytuacji  jest  okolicznością   niezależną  od 

stron. W tej sytuacji Wykonawca proponuje  uzupełnienie postanowien  §  2  Umowy poprzez dodanie nowego 

ustępu o treści: „W razie zmiany wysokości obowiązujących stawek VAT dotyczących przedmiotu umowy w 

okresie obowiązywania niniejszej umowy Zamawiający będzie zobowiązany do zapłaty wynagrodzenia 

uwzględniającego nową, aktualną wysokość stawek podatku VAT”. 

3.        W związku z treścią postanowień § 3 Umowy Wykonawca zwraca z pytaniem czy : 

a) czy Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie  w § 3 Umowy  zapisu, zgodnie z którym „Całkowita 

suma kar umownych, bonifikat  naliczonych na podstawie § 3 pkt 1,  pkt .2  Umowy nie przekroczy 10% 

wartości łącznego wynagrodzenia brutto określonego w  Umowie”?  

b) czy Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie  w § 3 Umowy zapisu o treści : „Łączna  suma kar 

umownych, bonifikat,odszkodowań  naliczonych w danym miesiącu na podstawie  § 5  pkt 1, pkt .2 Umowy 

nie przekroczy sumy opłat należnych Wykonawcy za świadczenie usług w danym miesiącu”?  

 Wykonawca wskzuje, że dopiero wskazanie maksymalnej wysokości kar umownych umożliwi Wykonującemu 

oszacowanie ryzyka kontraktowego związanego z karami i uwzględnienie go w treści oferty.  

W sytuacji gdyby Zamawiający nie uwzględnił ograniczenia całkowitej wysokości kar umownych do 10% kwoty 

wartości umowy, zwracamy się o rozważenie i wskzanie innej wartości procentowej.  

4.     Wykonawca  zwraca  uwagę, że zgodnie z ustalonym  w kodeksie cywilnym rozwiązaniem  odpowiedzialność 

dłużnika za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania niepieniężnego zawsze uzależniona jest od 

elementu jego winy. 

W świetle powyższego Wykonawca zwraca się o dodanie  w § 5  Umowy  zapisu  o treści : 

„Obowiązek zapłaty kary umownej, udzielenia bonifikat  o których  mowa w  § 5 ust. 1, ust.2  Umowy  nie 

dotyczy sytuacji  gdy niewykonanie lub nienalezyte wykonanie umowy nastapiło z przyczyn niezależnych od 

Wykonawcy lub jest następstwem działania siły wyższej.”.   

5.     W pkt  7.1 siwz Zamawiający postanowił, że  oferta winna zachować swoja ważność przez okres 60 dni  od 

upływu terminu do składania ofert. Termin związania oferta jest więc sprzeczny z art. 85 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp 

oraz terminem związania ofertą wskazanym w formularzu ofertowym. W związku z tym zasadne jest pytanie czy 

Zamawiający zmieni termin związania ofertą na 30 dni? 

 

 



ODPOWIEDZI: 

ad. 1 

tak 

ad. 2 

Zamawiający dokona zmiany w umowie paragraf 2 ust. 1 i ust. 2 na : 

1.     Za wydzierżawione łącza Wykonawca pobierać będzie opłatę miesięczną w kwocie ..............złotych 

brutto, w tym aktualnie obowiązujący podatek VAT, (słownie.........................................) zgodnie ze 

złożoną ofertą.  

2.     Maksymalna wartość umowy w okresie jej obowiązywania, zgodnie ze złożoną ofertą wynosi: 

..............złotych brutto, w tym aktualnie obowiązujący podatek VAT, (słownie.........................................) 

ad. 3  

a) i  b)  Mając na uwadze zapisy  

paragrafu 9  ust.1  ppkt. a) mówiącego o gwarancji rocznej dostępności usługi na poziomie 99,5% /dobę  oraz  

§5 ust. 1 ppktb)     bonifikaty w opłatach nie mogą przekroczyć wysokości miesięcznych opłat za łącze 

dzierżawione przez Wykonawcę,   

Zamawiający uważa że  proponowane  zmiany są bezzasadne i  nie wyraża na nie zgody. 

ad. 4  

Wyrażam zgodę na umieszczenie wskazanego w pytaniu zapisu. 

ad. 5  

Termin związania z ofertą wynosi 30 dni. 

  

 

 

Pozostałe zapisy specyfikacji pozostają bez zmian.  
 

 

ST.  SPECJALISTA 

Sekcji Zamówień Publicznych 

KWP w Gdańsku 

 

Ewa Samulak - Augustyn 

 

 

 

 

 

 

Prosimy o niezwłoczne potwierdzenie otrzymania czytelnego pisma faksem na nr tel. 058 3214810 
 

 
Wyk. w  1 egz.: 

Przesłano faksem Wykonawcom biorącym udział w postępowaniu, oraz strona internetowa: ww.pomorska.policja.gov.pl 

 

Komenda Wojewódzka Policji w Gdańsku 

Sekcja Zamówień Publicznych 

80-875 Gdańsk ul. Biskupia 23, tel. (058) 3214817, (058) 3214945,  (058) 3214946 fax (058) 3214810 

e-mail zamowienia-kwp@pomorska.policja.gov.pl 

 

 

 


